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Nr 496

Av fru Boman m. fl., om inrättande av en assistenttjänst vid Jo- 
hannisbergs ungdomsvårdsskola.

1 sina äskanden till föregående års riksdag framförde socialstyrelsen för
slag om förstärkning av assistentpersonalen vid fjorton ungdomsvårdssko
lor. Endast två tjänster inrättades emellertid. Socialstyrelsen upprepar i år 
i sina äskanden sitt förslag beträffande de återstående tolv skolorna. I vän
tan på 1961 års utredning om effektivare åtgärder för vård utom skola 
av ungdomsvårdsskoleelever tillstyrker departementschefen endast att assi- 
slenttjänster inrättas vid Råby, Hornö och Håkanstorp.

Vi vill i detta sammanhang erinra om att Johannisbergs ungdomsvårds
skola som tillhör de tolv skolor till vilka socialstyrelsen i sina äskanden be
gärt förstärkning av assistentpersonalen sedan den 1 juli 1962 har flera 
elever ute för eftervård än t. ex. Hornö. Johannisberg har dock ej i likhet 
med Hornö erhållit någon förstärkning av assistentpersonalen. Johannis
bergs förhållanden är därtill speciellt komplicerade, eftersom skolan är be
lägen i Kalix ytterområde, och avstånden därför är mycket långa till de 
platser där eftervården sker. Detta bidrar till att försvåra nödvändiga kon
takter.

För närvarande måste skolans rektor ensam ansvara för denna eftervård. 
Johannisbergs skola ger undervisning även åt ett antal elever från Kalix 
kommunalskola, vilket ställer ytterligare krav på ungdomsvårdsskolans 
personal. Skall inte den goda och nyttiga kontakten mellan skolan och kom
munens elever äventyras, måste en extra god ordning och disciplin upp
rätthållas. Detta kan inte ske utan personalförstärkning. Vi anser det därför 
mycket angeläget att en assistenttjänst enligt socialstyrelsens förslag även 
inrättas vid Johannisbergs ungdomsvårdsskola.

Åberopande det anförda hemställes,
att riksdagen måtte besluta att en assistenttjänst i Ae 17 in

rättas vid Johannisbergs ungdomsvårdsskola samt ställa här
för erforderliga medel till förfogande.

Stockholm ilen 26 januari 196J

Märta Boman Harald Larsson Ingvar Svanberg
i Hedenäset

Helmer Holmberg John G. Löfroth


